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Laury dla bibliotekarza, splendor dla biblioteki

Z okazji przypadającego 8 maja Dnia Bibliotekarza i Bibliotek oraz ogólnopolskich
obchodów Tygodnia Bibliotek, w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. W.
Gombrowicza w Kielcach spotkali się pracownicy książnic z regionu
świętokrzyskiego. Wydarzenie było okazją do podsumowania kolejnej edycji
konkursu Świętokrzyski Bibliotekarz Roku 2017, Biblioteka Roku 2017
Województwa Świętokrzyskiego, a także wręczenia nagród specjalnych dla
pracowników Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. Gościem spotkania był
Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Uroczyste wręczenie nagród poprzedziły życzenia dla bibliotekarzy, które złożył Andrzej
Dąbrowski, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. – Niech ziści się sen
pewnej bibliotekarki, która widziała tłumy czytających – tego sobie i wam życzę. A na razie
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mamy jeszcze wiele do zrobienia, bo czytelnictwo w Polsce stoi na poziomie 38 procent.
Jesteśmy bardzo potrzebni, aby zbudować silną tradycję czytelniczą, wpłynąć na
społeczeństwo i jego postrzeganie na świecie. Zaś wszystkim władzom samorządowym,
powiatowym, wojewódzkim pragnę zasugerować, aby podejmowali odważne decyzje
dotyczące kultury, a szczególnie działań związanych z bibliotekami i słowem pisanym –
zaznaczył.

Konkursy: Świętokrzyski Bibliotekarz Roku oraz Biblioteka Roku Województwa
Świętokrzyskiego, zostały zainicjowane trzynaście lat temu przez Zarząd Okręgu
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach i
samorząd województwa świętokrzyskiego w celu aktywizowania i promowania tych
placówek, które kreatywnie działają na rzecz propagowania czytelnictwa.
W gronie tegorocznych nominowanych do tytułu Świętokrzyski Bibliotekarz Roku 2017
znalazły się: Anna Kapciak, zastępca dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w
Samsonowie, Lucyna Mołdawa z Gminnej Biblioteki Publicznej w Kijach, filia w Czechowie,
Nina Turek-Kwiecień, dyrektor Miejsko-Gminnej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im.
Mikołaja Reja w Kazimierzy Wielkiej oraz Aleksandra Klim, dyrektor Gminnej Biblioteki
Publicznej w Krasocinie. Dyplom i gratulacje dla najlepszego bibliotekarza w regionie
odebrała z rąk Jacka Kowalczyka i Andrzeja Dąbrowskiego Aleksandra Klim, która nie
kryła wzruszenia. – Dziękuję serdecznie za wybór mojej osoby. Moim celem jest, aby
biblioteka była wiecznie żywa. Praca bibliotekarza ma sens wtedy, gdy każdy użytkownik
wychodzi zadowolony i uśmiechnięty, a jego działania są docenione przez lokalną
społeczność. Przy okazji życzę państwu i sobie nieograniczonych środków na nowości
książkowe, spotkania autorskie – podkreśliła laureatka.

Spośród przesłanych zgłoszeń do konkursu Biblioteka Roku 2017 Województwa
Świętokrzyskiego, kapituła wybrała trzy placówki – Gminną Bibliotekę Publiczną w
Wodzisławiu, Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną im. Jana Olrycha Szanieckiego w
Pińczowie oraz Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną im. Adama Mickiewicza w Połańcu. –
Tytuł Biblioteki Roku 2017 Województwa Świętokrzyskiego otrzymuje książnica z Połańca –
ogłosił Jacek Kowalczyk. Specjalne wyróżnienie za zaangażowanie w popularyzację
bibliotek trafiło też do wójta gminy Kije Krzysztofa Słoniny.

Podziękowania za długoletnią pracę na rzecz propagowania czytelnictwa i działań Okręgu
Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich wręczono Jadwidze Zielińskiej,
głównemu bibliotekarzowi Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. Nagrody
dyrektora Andrzeja Dąbrowskiego otrzymali zasłużeni pracownicy Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej w Kielcach.
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Rozstrzygnięciu konkursów towarzyszyło otwarcie wystawy, wpisującej się w obchody 20-
lecia województwa świętokrzyskiego, która prezentuje zmiany, jakie nastąpiły w ciągu
dwóch ostatnich dekad w bibliotekach publicznych. – Chcieliśmy, aby o tych metamorfozach
nie tylko mówiono, ale także je zauważono. Stąd pomysł na wystawę, którą stanowi
dwadzieścia plansz odnoszących się do dwudziestu bibliotek. Każda stanowi fotograficzną
dokumentację tego co było, a co można zaobserwować w obecnej chwili. Na zdjęciach
przedstawiono biblioteki z m.in.: Kielc, Skarżyska-Kamiennej, Chmielnika, Końskich,
Kazimierzy Wielkiej, Morawicy, Małogoszcza, Ożarowa, Pińczowa, Wąchocka, Łącznej,
Piekoszowa – tłumaczył Andrzej Dąbrowski. Wystawę można zobaczyć w holu Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej w Kielcach.
Goście uczestniczyli też w premierze dokumentu zatytułowanego „Biblioteki publiczne
województwa świętokrzyskiego 20 lat później”, który jest filmową relacją dyrektorów,
pracowników bibliotek z przemian, jakie nastąpiły, odniesionych sukcesów.

W dorocznym spotkaniu wzięli udział nie tylko bibliotekarze z całego województwa, ale
również przedstawiciele samorządów zaangażowanych w propagowanie kultury poprzez
lokalne biblioteki i ich filie: Adam Bodzioch, burmistrz Kazimierzy Wielkiej, wójt
Zagnańska Szczepan Skorupski, Ireneusz Gliściński, wójt Krasocina oraz Krzysztof
Słonina, włodarz gminy Kije, reprezentanci Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich oraz
świętokrzyskiego środowiska literackiego.
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